

No. EXPEDIENTE

**CESFRONT-DAF-CM-2019-0019**

Fecha de emisión: 07/05/2019

**Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza****ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESFRONT-2019-00046**Descripción: **Adquisición de Equipos Eléctricos y Artículos Varios**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Basswood Worldwide Marketing, SRL**RNC: **131359142**Nombre Comercial: **Basswood Worldwide Marketing, SRL**Domicilio Comercial: **Agustin Lara , 101149 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-476-4690****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **729,927.56**Moneda: **DOP****Detalle**

| Item | Código       | Descripción                               | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|-------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1    | 4015151<br>1 | BOMBA<br>SUMERGIBLE<br>DE 1/2 HP,<br>110V | 1.00     | UD     | 19,700.0<br>0          | 19,700.00                        |                | 3,546.00                | 0.00                                 | 23,246.00                |
| 2    | 2612152<br>0 | PIE DE<br>ALAMBRE #0                      | 300.00   | UD     | 234.91                 | 70,473.00                        |                | 12,685.14               | 0.00                                 | 83,158.14                |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

CESFRONT-DAF-CM-2019-0019

| Item | Código   | Descripción                               | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-------------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 3    | 26121520 | PIE DE ALAMBRE #8                         | 300.00   | UD     | 28.68               | 8,604.00                |             | 1,548.72          | 0.00                        | 10,152.72             |
| 4    | 39121303 | CAJA DE SEGURIDAD DE 100 AMP              | 1.00     | UD     | 10,904.98           | 10,904.98               |             | 1,962.90          | 0.00                        | 12,867.88             |
| 5    | 39121409 | CONECTORE S PARA ALAMBRE #0               | 6.00     | UD     | 152.95              | 917.70                  |             | 165.19            | 0.00                        | 1,082.89              |
| 6    | 32121705 | INVERSOR DE 8K 24VOL.                     | 2.00     | UD     | 50,399.99           | 100,799.98              |             | 18,144.00         | 0.00                        | 118,943.98            |
| 7    | 11101713 | BASE DE HIERRO PARA 4 BATERÍAS            | 6.00     | UD     | 2,655.03            | 15,930.18               |             | 2,867.43          | 0.00                        | 18,797.61             |
| 8    | 26111707 | BATERÍAS DE 6VOL. AMP.                    | 20.00    | UD     | 14,220.01           | 284,400.20              |             | 51,192.04         | 0.00                        | 335,592.24            |
| 9    | 26121520 | ROLLO DE ALAMBRE ELECTRICO #8             | 1.00     | UD     | 12,060.07           | 12,060.07               |             | 2,170.81          | 0.00                        | 14,230.88             |
| 10   | 26121520 | PIES DE ALAMBRE ELECTRICO #1/0            | 85.00    | UD     | 220.90              | 18,776.50               |             | 3,379.77          | 0.00                        | 22,156.27             |
| 11   | 39121405 | TERMINAL SG50-10                          | 30.00    | UD     | 26.44               | 793.20                  |             | 142.78            | 0.00                        | 935.98                |
| 12   | 31231302 | TUBO EMT 3/4                              | 5.00     | UD     | 282.49              | 1,412.45                |             | 254.24            | 0.00                        | 1,666.69              |
| 13   | 40142320 | UNION EMT 3/4                             | 10.00    | UD     | 14.02               | 140.20                  |             | 25.24             | 0.00                        | 165.44                |
| 14   | 40142318 | COUPLIN MACHO 3/4                         | 6.00     | UD     | 22.30               | 133.80                  |             | 24.08             | 0.00                        | 157.88                |
| 15   | 39121309 | CAJA DE REGISTRO DE METAL 4X4 CON SU TAPA | 4.00     | UD     | 184.79              | 739.16                  |             | 133.05            | 0.00                        | 872.21                |
| 16   | 31162414 | ABRAZADERA A UNITUS 3/4                   | 10.00    | UD     | 34.62               | 346.20                  |             | 62.32             | 0.00                        | 408.52                |
| 17   | 39121303 | SWICHT DOBLE TIRO (2POLO DE 100 )         | 2.00     | UD     | 7,905.53            | 15,811.06               |             | 2,845.99          | 0.00                        | 18,657.05             |
| 18   | 11101705 | ESCUDO NACIONAL EN ALUMINIO 12X12         | 2.00     | UD     | 28,320.00           | 56,640.00               |             | 10,195.20         | 0.00                        | 66,835.20             |

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Subtotal RD\$              | 618,582.68 |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00       |
| Total ITBIS RD\$           | 111,344.88 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00       |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

|            |            |
|------------|------------|
| Total RD\$ | 729,927.56 |
|------------|------------|

**Observaciones:** Adquisición de Equipos Eléctricos y Artículos Varios, para ser utilizados en la Escuela de Capacitación Fronteriza Terrestre ESCAFRONT, en la Base Interagencial de este CESFRONT, en la Provincia Elías Piña y Pedernales.

| Plan de entrega |                                           |                                  |                    |                             |
|-----------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------------|
| Ítem            | Descripción                               | Dirección de entrega             | Cantidad requerida | Fecha necesidad             |
| 12              | TUBO EMT 3/4                              | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 5.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 13              | UNION EMT 3/4                             | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 10.00              | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 10              | PIES DE ALAMBRE ELECTRICO #1/0            | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 85.00              | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 11              | TERMINAL SG50-10                          | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 30.00              | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 14              | COUPLIN MACHO 3/4                         | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 6.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 17              | SWICHT DOBLE TIRO (2POLO DE 100 )         | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 2.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 18              | ESCUDO NACIONAL EN ALUMINIO 12X12         | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 2.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 15              | CAJA DE REGISTRO DE METAL 4X4 CON SU TAPA | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 4.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 16              | ABRAZADERA UNITUS 3/4                     | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 10.00              | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 3               | PIE DE ALAMBRE #8                         | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 300.00             | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 4               | CAJA DE SEGURIDAD DE 100 AMP              | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 1.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 1               | BOMBA SUMERGIBLE DE 1/2 HP, 110V          | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 1.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 2               | PIE DE ALAMBRE #0                         | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 300.00             | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 5               | CONECTORES PARA                           | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 6.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



| Plan de entrega |                                   |                                  |                    |                             |
|-----------------|-----------------------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------------|
| Ítem            | Descripción                       | Dirección de entrega             | Cantidad requerida | Fecha necesidad             |
|                 | ALAMBRE #0                        |                                  |                    |                             |
| 8               | BATERÍAS DE 6VOL. AMP.            | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 20.00              | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 9               | ROLLO DE ALAMBRE<br>ELECTRICO #8  | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 1.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 6               | INVERSOR DE 8K 24VOL.             | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 2.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |
| 7               | BASE DE HIERRO PARA 4<br>BATERÍAS | SEGÚN LAS NECESIDADES REQUERIDAS | 4.00               | 08/05/2019<br>09:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido